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11 października br. ruszył nabór wniosków o dofinansowanie projektów z Funduszy Europejskich dla 
Dolnego Śląska, w których wsparcie będą mogły uzyskać m.in. osoby niesamodzielne i ich opiekunowie 
oraz osoby z niepełnosprawnościami. Co ważne, na ten cel przeznaczono rekordową pulę środków z Unii 
Europejskiej sięgającą blisko 140 milionów złotych. Wnioski można składać do 30 listopada 2023 roku. 
To już kolejne tego typu działania, gdyż w lipcu tego roku Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
przeprowadził nabór wniosków o dofinansowanie projektów wspierających zapobieganie wykluczeniu z 
rynku pracy i rozwój mieszkalnictwa w Subregionie Wałbrzyskim w ramach Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji. 
  
Działania te pozwolą zapobiec wykluczeniu z rynku pracy. Poprawa dostępności do usług społecznych, 
usług asystenckich i opiekuńczych zwiększy aktywność zawodową osób wykluczonych i ich rodzin. 
Zapewnienie opieki nad osobami niesamodzielnymi daje rzeczywistym opiekunom osób starszych lub 
dzieci z niepełnosprawnościami i możliwość powrotu do aktywności zawodowej czy też zadbania 
również o swoje zdrowie. To bardzo ważna pomoc, ponieważ osób starszych wymagających takiego 
wsparcia jest coraz więcej, 
a jednocześnie pracodawcy cały czas potrzebują nowych pracowników. Pierwsze projekty oferujące m.
in. taką pomoc w Subregionie Wałbrzyskim ruszą już na początku 2024 roku, a do wszystkich 
mieszkańców Dolnego Śląska dotrze ona w pierwszej połowie przyszłego roku 
w ramach kolejnych naborów – mówi Zuzanna Bielawska Wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

 Urzędu Pracy.
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 Kto może ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów
O dofinansowanie realizacji najnowszych projektów z obszaru włączenia społecznego mogą ubiegać się 
m.in.

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,
Gminy i Powiaty oraz i ich jednostki organizacyjne
Lokalne Grupy Działania,
Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej,
zakłady opieki zdrowotnej,
Organizacje pozarządowe,
Podmioty ekonomii społecznej,
Publiczne zakłady opieki zdrowotnej.

  
  

 Na jaką pomoc będą mogli liczyć Dolnoślązacy
Wsparcie można będzie uzyskać na takie formy działań m.in, jak:.

rozwój usług asystenckich i opiekuńczych,
tworzenie miejsc i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych świadczonych w 
ramach placówek zapewniających dzienną i całodobową opiekę (np. dzienny dom pomocy)
wolontariat opiekuńczy, sąsiedzkie usługi opiekuńcze;
wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, np. teleopieki, 
systemów przywoławczych;
wsparcie dla kadr instytucji pomocy społecznej i integracji społecznej,
usługi w zakresie mieszkalnictwa m.in. (tworzenie nowych mieszkań wspomaganych, chronionych, 
kosztów remontu, adaptacji, zakupu wyposażenia, kosztów projektów budowlanych),
szkolenie asystentów/ kandydatów na asystentów osób z niepełnosprawnościami oraz 
opiekunów/ kandydatów na opiekunów osób potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu
podnoszenie kompetencji i kwalifikacji kadr świadczących usługi społeczne, w tym opiekuńcze i 
asystenckie w zakresie świadczenia usług w społeczności lokalnej.

  
Pełne informacje o naborach wniosków ogłaszanych przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy są 
publikowane na stronie Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska ( https://rpo.dolnyslask.pl/o-

 ) projekcie/feds-2021-2027/
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